АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 30.12.2015                                                   № 1764

г. Кореновск

Об утверждении плана мониторинга муниципальных правовых актов
администрации муниципального образования Кореновский район

на 2016 год

Руководствуясь Федеральным  законом Российской  Федерации  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета администрации
муниципального образования Кореновский район  от   29.07.2015 № 609 «Об
утверждении  порядка  проведения  мониторинга  правоприменения
муниципальных  нормативных   правовых  актов  муниципального  образования
Кореновский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  План  мониторинга  муниципальных  правовых  актов
администрации  муниципального  образования Кореновский район  на 2016 год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить его
размещение  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".
       3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления  делами  И.А. Максименко.
          4.    Постановление вступает в силу  со дня его  подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.П. Манько

garantf1://86367.0

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

         от 30.12.2015 № 1764

ПЛАН
мониторинга муниципальных правовых актов муниципального

образования Кореновский район

№
п\п

Реквизиты муниципального
правового акта, подлежащего

мониторингу

Вид
мониторинга

Ответственный
орган

Срок
проведения

мониторинга

1 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от  27.11.2013 №
2026 «Об утверждении положения о

комплектовании  дошкольных
образовательных учреждений
муниципального образования

Кореновский район»

текущий Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

1 квартал 2016
года

2 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от  18.10.2013
№ 1805 «Об утверждении положения

о порядке
проведения общественных слушаний

по вопросам установления
публичных сервитутов»

текущий Отдел ЖКХ,
транспорта и связи

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

1 квартал 2016
года

3 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от  19 февраля
2013 года №414 «О создании

отраслевых комиссий  по проведению
торгов для муниципальных  нужд и

нужд бюджетных учреждений
муниципального образования

Кореновский  район»

текущий Управление

экономики
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

1 квартал 2016
года

4 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район  от  05.07.2013
№ 1239

«Об утверждении критериев оценки
эффективности деятельности
муниципальных бюджетных

учреждений культуры

текущий Отдел культуры
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

1 квартал 2016
года

муниципального образования
Кореновский район и их

контрольных значений на 2013 год»

5 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от  05.07.2013
№ 1238 "Об утверждении

контрольных значений показателей
деятельности муниципальных

бюджетных учреждений культуры
муниципального образования

Кореновский район для установления
стимулирующих выплат

руководителям муниципальных
бюджетных учреждений культуры  и

муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного

образования детей муниципального
образования Кореновский район

текущий Отдел культуры
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

1 квартал 2016
года

6 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от 15.04.2013 №
791 «Об определении должностных
лиц отраслевых (функциональных)

органов администрации
муниципального образования

Кореновский район, уполномоченных
на составление протоколов об

административных
правонарушениях, предусмотренных
Законом Краснодарского края от 23

июля 2003 года № 608-КЗ «Об
административных
правонарушениях»

текущий Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 квартал 2016
года

7 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район   от   21.04.2014
№747 «О реализации мероприятий
по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых

семей и молодых специалистов, в
рамках федеральной целевой

программы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017
годы  и на период до 2020 года»  на

территории муниципального
образования Кореновский район»

текущий Управление
сельского хозяйства

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 квартал 2016
года

8 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 11.03.2014
№446 «Об утверждении Положения

об организации и проведении
практики  студентов образовательных

организаций высшего образования,

текущий Управление делами
администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 квартал 2016
года

осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим

государственную аккредитацию
образовательным программам

высшего образования, в органах
местного самоуправления

муниципального образования
Кореновский район

9  Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 25.01.2012
№ 121

"Об образовании комиссии по
реализации мероприятий

административной реформы и
внедрению электронного

правительства на территории
муниципального образования

Кореновский район"

текущий Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 квартал 2016
года

10 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 09.04.2009
№460 «О печатных средствах

массовой информации для
опубликования

нормативных правовых актов»

текущий Отдел по делам
СМИ и

информационному
сопровождению
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

2 квартал 2016
года

11 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 17.03.2014
№497

 «Об утверждении Положения о
порядке работы аттестационной

комиссии администрации
муниципального образования
Кореновский район по оценке

результатов прохождения практики
студентов образовательных

организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам

высшего образования, в
администрации муниципального
образования Кореновский район»

текущий Управление делами
администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

12 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 03.04.2013
№ 730

«Об утверждении Порядка
организации работы комиссии

по проведению торгов (аукционов,
конкурсов) по  продаже

земельных участков или права на

текущий Отдел
имущественных

отношений
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

3 квартал 2016
года

заключение договоров  аренды
земельных участков на территории

муниципального образования
Кореновский район»

13 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 08.05.2014 №
821 «Об утверждении  Порядка

создания,  реорганизации, изменения
типа  и ликвидации муниципальных

образовательных организаций
муниципального образования

Кореновский район"

текущий Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

14 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 17 декабря
2013 года № 2172 «Об  утверждении
Порядка рассмотрения обращений

граждан в администрации
муниципального образования

Кореновский район»

текущий Управление делами
администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

15 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 03.06.2014
№953 «О  Молодежном  Совете

при главе муниципального
образования Кореновский район «

текущий Отдел по делам
молодежи

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3 квартал 2016
года

16 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район  от  10.09.2010 №
1322 «О квалификационных
требованиях к должностям

муниципальной службы
в  администрации муниципального

образования Кореновский район

текущий Управление делами
администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

17 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 26.09.2014
№1531 «Об утверждении Порядка

уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения
муниципального  служащего

администрации муниципального
образования Кореновский район к

совершению коррупционных
правонарушений»

текущий Юридический
отдел

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

18 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 10.10.2014
№1615 «Об утверждении положения

о составе, порядке подготовки
и утверждения местных нормативов

текущий Отдел архитектуры
и

градостроительства
администрации

муниципального
образования

4 квартал 2016
года

градостроительного
проектирования муниципального
образования Кореновский район

Краснодарского края»

Кореновский район

19 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 10.10.2014
№1625 «Об утверждении цен на
платные медицинские услуги,

оказываемые гражданам и
юридическим лицам, относящиеся к

основным видам деятельности
муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения

«Кореновская центральная районная
больница»

текущий Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 14.10.2014
№1628 « Об утверждении Порядка

определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам
деятельности муниципальных

бюджетных учреждений
здравоохранения муниципального
образования Кореновский район,

оказываемые ими сверх
установленного муниципального

задания, а также в случаях,
определенных законами, в пределах

установленного
муниципального задания»

текущий Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

20 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 24 декабря
2008 года № 1726 «Об утверждении

порядка и критериев отнесения к
группам по оплате труда

руководителей образовательных
учреждений и муниципальных

учреждений образования
муниципального образования

Кореновский район»

текущий Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

21 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район  от 15.01.2015  №
36 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг и функций
муниципального образования

Кореновский район»

оперативный Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

1 квартал 2016
года

22 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район  от  04.02.2015  №

оперативный Отдел
строительства,

ЖКХ, транспорта и

1 квартал 2016
года

312 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий в целях

возмещения
затрат, связанных с оказанием услуг
перевозчиками, осуществляющими

пассажирские перевозки на
территории муниципального

образования    Кореновский район,
образующихся от работы по тарифам,
установленным  ниже себестоимости

перевозки пассажиров»

связи
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

23 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район  от 19.02.2015 №
520 «Об утверждении  Правил

представления лицом,
поступающим на работу на

должность руководителя
муниципального учреждения
муниципального образования
Кореновский район, а также

руководителем муниципального
учреждения муниципального

образования Кореновский район
сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах

имущественного характера и о
доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей»

оперативный Управление делами
администрации
муниципального

образования
Кореновский район

1 квартал 2016
года

24 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 30.03.2015
№797 «Об утверждении

административного регламента
предоставления

муниципальной услуги
администрации муниципального
образования Кореновский район
«Предоставление информации об
организации общедоступного и

бесплатного дошкольного,
начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего
образования, а так же

дополнительного образования в
образовательных организациях,
расположенных на территории
муниципального образования

Кореновский район»

оперативный Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 квартал 2016
года

25 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 18.05.2015
№936 «Об утверждении Порядка

оперативный Управление
образования

администрации
муниципального

2 квартал 2016
года

приема заявлений, постановки на
учет и   зачисления детей в

образовательные учреждения,
реализующие основные

образовательные программы
дошкольного образования (детские
сады) муниципального образования

Кореновский район»

образования
Кореновский район

26 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район     от  19.06.2015
№ 1051 "Об утверждении положения

о составе, порядке подготовки,
утверждении и внесения изменений в

схему территориального
планирования муниципального
образования Кореновский район

Краснодарского края»

оперативный Отдел архитектуры
и

градостроительства
администрации

муниципального
образования

Кореновский район

2 квартал 2016
года

27 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 06.08.2015 №
1218 «Об утверждении порядка

признания задолженности
юридических лиц перед бюджетом

муниципального образования
Кореновский район по средствам,
выделенным на возвратной основе
(бюджетным кредитам), процентам
(плате) за пользование ими, пеням

(штрафам) безнадежным
долгом, а также ее списания»

оперативный Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

28 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район    от 21.08.2015
№ 1257 «О порядке     разработки и
корректировки, осуществления

мониторинга и контроля
реализации прогнозов социально-

экономического развития
муниципального образования

Кореновский район на
долгосрочный и среднесрочный

периоды  »

оперативный Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

29 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 26.08.2015
№ 1271 «Об утверждении Порядка

предоставления малым формам
хозяйствования в АПК субсидий на
возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных

организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных

оперативный Управление
сельского
хозяйства

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 квартал 2016
года

garantf1://36896324.0
garantf1://36896324.0
garantf1://36896324.0
garantf1://36896324.0

потребительских кооперативах»

30 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 25.09.2015 №
1375 «О Порядке  определения

размера арендной платы, порядок,
условия и сроки внесения арендной

платы за земли, находящиеся в
муниципальной собственности
муниципального образования

Кореновский район»

оперативный Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

31 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 24.12.2015 №
1726 “О порядке формирования

муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении
муниципальных учреждений
муниципального образования

Кореновский район и финансового
обеспечения выполнения
муниципального задания»

оперативный Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 квартал 2016
года

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами                                                      И.А. Максименко